
 

 
 
Capitale Sociale € 100.000,00 i.v. 
Società Soggetta alla Direzione e Controllo dell’AdSP del Mar Tirreno Settentrionale 
Sede Legale Piazzale Premuda, 6/A - 57025 – PIOMBINO (LI)  
Sede Amministrativa Piazzale Premuda, 6/P - 57025 – PIOMBINO (LI)  
Tel. +39 342 5406306    
e-mail: segreteria@portsecuritypiombino.it - Pec:  portsecuritypiombino@legalmail.it 
P. IVA 01662720497 - C.F. 01662720497 - Iscrizione al Reg. Imprese n. 01662720497 – REA n. 146900 

  

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

N° 06/2019 
 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il 

quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

Tenuto conto che in data 30/04/2019 cesserà il contratto in essere per il “Servizio di pulizie delle 

Postazioni di Vigilanza (Varchi di Accesso al Porto di Piombino e Postazioni di accesso ad aree di 

Security) e dei locali ad uso ufficio, siti in Piazzale Premuda n. 6/P” 

 

Considerata la necessità di provvedere all’ affidamento del suddetto servizio; 

 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016; 

Considerato che, pur potendo ricorrere ad affidamento diretto del servizio come previsto all’art. 36 

comma 2, lett. a) del decreto legislativo. 50/2016, si ravvisa l’opportunità di procedere ad una 

selezione tra gli operatori economici che operano sul mercato mediante avviso pubblico esplorativo 

per indagine di mercato pubblicizzato sul sito istituzionale della società; 

 

DISPONE 

1. L’avvio della procedura di selezione degli operatori economici relativamente al “Servizio di 

pulizie delle Postazioni di Vigilanza (Varchi di Accesso al Porto di Piombino e Postazioni di 

accesso ad aree di Security) e dei locali ad uso ufficio, siti in Piazzale Premuda n. 6/P dal 

01/05/2019 al 30/04/2021”, per una spesa massima di € 17.000,00 (diciassettemila/00) esclusa 

Iva al 22%, oltre € 300,00 (trecento/00) per gli oneri relativi ai piani di sicurezza non soggetti a 

ribasso; 

2. L’approvazione dell’avviso pubblico esplorativo per indagine di mercato da pubblicare sul sito 

web istituzionale della Port Security Piombino S.r.l.u. per l’affidamento del suddetto servizio;  

3. Di procedere alla selezione della migliore offerta mediante il criterio del prezzo più basso; 

4. Di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico bel Bilancio di previsione della 

Società per l’anno 2019. 

 

Piombino, 04/03/2019                                                       L’ AMMINISTRATORE UNICO 

                                                                                      DOTT. GABRIELE MARTELLUCCI 

                     (l’originale è stata firmata graficamente ed è custodita agli atti della Società) 


